
Program Kulturního zařízení města Valašského Meziříčí, p. o.  www.kzvalmez.cz

Kázetko

10/2018

Kapela MIG 21 připravila novou koncertní šňůru HURÁ! Tour, s nímž v 

říjnu dorazí také do Valašského Meziříčí. Název vychází z nové skladby 

kapely s názvem Hurá! „Hurá je pro nás vyjádřením jakéhosi nečekaného, 

překvapivého štěstí,“ říkají členové kapely MIG 21 k volbě letošní vlajkové lodi 

celého turné. Ve velkém sále Kulturního zařízení zahrají v sobotu 13. října.



S-klub
sklub.kzvalmez.cz
tel.: 571 684 557 (577)

Kvarteto Apollon 
Út � 02.10. � 19:00 � velký sál 
Sylvie Hessová – housle 
Radek Křižanovský – housle 
Pavel Ciprys – viola 
Pavel Verner – violoncello
→ Koncertní předplatné
→ Vstupné 150 Kč.

Divadlo Járy Cimrmana
Vražda v salónním coupé
St � 03.10. � 19:00 � velký sál
Detektivní hra.
→ Vyprodáno.

O statečném kováři
So � 06.10. � 16:00 � velký sál
Pohádka podle klasického příběhu Boženy Něm-
cové Neohrožený Mikeš.
→ Divadlo Za2 Příbram 
→ Předplatné Sedmikráska
→ Vstupné děti 80 Kč, dospělí 120 Kč.

Parfém v podezření
Út � 09.10. � 19:00 � velký sál
Napínavá francouzská krimi komedie rozehrává 
příběh pěti sester, do jejichž života zasáhla smrt 
majitelky nedalekého butiku.
Hrají: Valérie Zawadská, Jana Švandová, Simona 
Postlerová, Vanda Károlyi/Jitka Smutná, Roma-
na Goščíková, Lukáš Malínek, Lukáš Burian. 
→ Divadlo Radka Brzobohatého Praha
→ Divadlo v předplatném
→ Vstupné 350 Kč.

Mezinárodní festival poezie
Čt–So � 18.–20.10. � celé KZ
Soutěž amatérských recitátorů z České a Slovenské 
republiky.

Kieslowski
Pá � 19.10. � 20:00 � M-klub
Doprovodný program MFP 2018.
Koncert české akustické pop-folkové skupiny.
→ Vstupné 100 Kč.

Anna Hanuš Kuchařová
Život na laně a lajně
St � 24.10. � 19:00 � M-klub/velký sál
Nejlepší česká slacklinerka. Stále dobře naladěná 
Ančee se před pár měsíci vrátila ze svatební cesty 
do Yosemit a Utahu, kde zkusila čtyřsetmetrovou 
highline. Kam ji to posunulo? Nebo vrátilo? 
→ Cestovatelský podzim ve Valmezu
→ Vstupné 100 Kč.

Biostory
St � 31.10. � 19:00 � velký sál
Komedie o tom, jak se na jedné straně viditelně 
prospěšná idea může v rukou „nepravých“ stát 
pastí pro ty slabší, hledající. Reflexe dnešní společ-
nosti, našich představ a snů.
Hrají: Daniela Zbytovská, Barbora Seidlová, Ni-
kola Zbytovská 
→ Divadlo Maléhry Brno
→ Divadlo v předplatném
→ Vstupné 290 Kč.

Připravujeme:

Rej meziříčských strašidel
Pá � 02.11. � 17:00 � náměstí
→ Vstup zdarma.

Petr Kolář
Vánoční kometa
Út � 20.11. � 19:00 � velký sál
Akustický koncert.
→ Vstupné bude upřesněno.

Lucie Hrozová
Pá � 23.11. � 19:30 � velký sál
Jen málo českých lezců se dokázalo ve své lezecké 
disciplíně probojovat do úzké světové špičky. Za 
tím vším je kupa talentu, tréninkové dřiny a hlav-
ně bezbřehého zapálení do lezení. Lucka Hrozová 
dokázala ještě víc než sbírat medaile na závodech. 
→ Cestovatelský podzim ve Valmezu
→ Přednáška v rámci MFOF.
→ Vstupné 100 Kč.

Tchýně na zabití
St � 12.12. � 19:00 � velký sál
Ani sama Smrt nezabrání tchýním prudit a monto-
vat se do života svým mladým.
Hrají: Dana Homolová, Lucie Zedníčková, Anna 
Kulovaná, Martin Kraus.
→ Vstupné v předprodej 290 Kč, na místě 340 Kč.

Malá scéna  
za oponou
sklub.kzvalmez.cz
prokes.extrovna@seznam.cz 
tel.: 608 473 943

Hudební útočiště Jiřího Plocka
Ne � 14.10. � 19:30 
Poslechový pořad aneb toulky světem hudby růz-
ných žánrů a vzpomínky na setkání se zajímavými 
osobnostmi, které autor pořadu potkal jako hu-
debník, vydavatel, publicista a rozhlasový redak-
tor.
→ vstupné v předprodeji 80 Kč, na místě 100 Kč

Podzimní jazz & bluesové dny 2018
Autumn Jazz & Blues Days 2018 
22.10.–18.11. � 19:30 
→ Šest koncertů za 600 Kč při zakoupení perma-
nentky na celou sérii.   
→ sponzorem cyklu je: Epas soft

Jawbone (UK)
Po � 22.10. � 19:30
Rokenrollový duch nakouřený starým blues, které 
kapelu přivedlo na jedno podium s Ericem Clapto-
nem, Van Morrisonem a Tomem Jonesem.
→ Podzimní jazz & bluesové dny 2018
→ Vstupné v předprodeji 170 Kč, na místě 190 Kč.

Alex Garnett Quartet  
(UK/USA/ CZ)

Ne � 28.10. � 19:30
Alex Garnett, okamžitě rozpoznatelný temným, 
chraplavým zvukem svého nástroje, patří k před-
ním saxofonistům Britské jazzové scény, respekto-
vaný i v klubech kontinentální Evropy.
Alex Garnett (UK) – tenor saxofon
Petr Beneš (CZ) – piano
Michael Janisch (USA) – kontrabas
Tomáš Hobzek (CZ) – bicí
→ Podzimní jazz & bluesové dny 2018
→ Vstupné v předprodeji 170 Kč, na místě 190 Kč.

Hot Tamales Trio (PL)

Ne � 4.11. � 19:30
Objev polské hudební scény, muzikantsky brilantní 
trio s výraznou zpěvačkou Elizou Sicińskou, spojilo 
ve své tvorbě americký folk, blues, jazz a prvky 
world music do originální syntézy.
→ Podzimní jazz & bluesové dny 2018
→ Vstupné v předprodeji 160 Kč, na místě 180 Kč.

Alex Jønsson Trio (Dánsko)

Ne � 11.11. � 19:30
Jønssonova kytara hravě krouží kolem jednoduše 
krásných melodií s erupcemi „strašidelných“ oka-



mžiků, ve kterých se melodie srazí s improvizací.
Alex Jønsson – kytara, Jens Mikkel Madsen – kon-
trabas, Andreas Skamby – bicí
→ Podzimní jazz & bluesové dny 2018
→ Vstupné v předprodeji 160 Kč, na místě 180 Kč.

Bill Barrett & Brad Lewis (USA)

Čt � 15.11. � 19:30
Duo americké bluesové extraligy ve složení Bill 
Barrett - harmonika, zpěv a Brad Lewis - kytara, 
zpěv.
→ Podzimní jazz & bluesové dny 2018
→ Vstupné v předprodeji 170 Kč, na místě 190 Kč.

Dirty Deep (FR) 
Ne � 18.11. � 19:30
Osobité, divoké a chytlavé heavy blues, ovlivněné 
folkem i rockem.
→ Podzimní jazz & bluesové dny 2018
→ Vstupné v předprodeji 170 Kč, na místě 190 Kč.

Připravujeme:

Karel Plíhal
Út � 13.12. � 19:30 � velký sál
→ Vstupné v předprodeji 280 Kč, na místě 350 Kč.

M-klub
mklub.kzvalmez.cz
baros@kzvalmez.cz
T 607 029 949

Večer literárně hudební
St � 03.10. � 19:00
Hosty Pavla Kotrly budou básnířky Olga Stehlíko-
vá, Jitka N. Srbová a Simona Martínková-Racková. 
O hudební doprovod se postará Honza Žamboch. 
→ Vstup zdarma.

Peter Gregor
Irák – V srdci kolébky civilizace
Čt � 04.10. � 19:00
Přednáška cestovatele Petera Gregora.
→ Cestovatelský podzim ve Valmezu
→ Vstupné 80 Kč.

Lukáš Pavlásek 
Kdo nepláče není Čech! 
Pá � 05.10. � 19:00
One man show známého komika.
→ Nová divadla v M-klubu. → Vstupné 260 Kč.

Improliga 
Valouny vs. Lísky
So � 06.10. � 19:00 � M-klub
→ Vstupné v předprodeji 80 Kč, na místě 100 Kč.

Hannibal Lecter (nu-metal-hardcore)
Stercore (metal/Prievidza Sk)
Old Coccots (metal-death)

Pá � 12.10. � 20:00
Hard-core/D‘n‘B afterparty: DJ Jungleman, 
DJ Pikeš, DJ Puclik
→ Vstupné v předprodeji 120 Kč, na místě 150 Kč.

MIG 21
Hurá! Tour
So � 13.10. � 20:00 � velký sál
→ Vstupné v předprodeji 290 Kč, na místě 340 Kč.

Divadlo Schod
Valašské vdovy s nadějí
So � 17.10. � 19:00
Premiéra nové hry.
→ Vstupné přední stoly 95 Kč, zadní stoly 70 Kč.

Kieslowski (acoustic-alternative/Praha)

Pá � 19.10. � 20:00
→ Vstupné 100 Kč.

Richard Štěpánek
Závod, dobrodružství, nebo turistika 
trvající 1660 km? 
Čt � 25.10. � 19:00
„Vyberte si,“ říká Richard Štěpánek, který s handi-
capem zvládá, na co se jiní neodváží.
→ Cestovatelský podzim ve Valmezu
→ Vstupné 60 Kč.

Valmez 2018
So � 27.10. � 15:00 � celé KZ
Účinkující: Docuku, Battle of Valmez, Nylon Jail, Se-
crets of Separation, The Dust, Antiradio punkový 
flašinet, Jan Hlucháň Band, Artificial Life, Die But-
terfly, Alerg!e, Cirkus Láskohrad, Newspeak 
→ Vstupné v předprodeji 80 Kč, na místě  100 Kč..

Honza Drobný a Teky
Vždy je cesta
Út � 30.10. � 19:00
Ztracený bílý muž a chromý pes napříč kontinenty.
→ Pořádá Cest Fest. → Cestovatelský podzim ve 
Valmezu → Vstupné 80 Kč.

Divadlo Schod
Valašské vdovy s nadějí
So � 31.10. � 19:00
→ Vstupné přední stoly 95 Kč, zadní stoly 70 Kč.

Připravujeme:

MINUS123MINUT
Pá � 02.11.� 20:00
→ Vstupné v předprodeji 200 Kč, na místě 250 Kč.

Michal Štěpánek
Turecko / Kurdistán
Po � 05.11. � 18:00
→ Cestovatelský podzim ve Valmezu
→ Vstupné 80 Kč.

Marek Audy 3D projekce
Venezuela
Čt � 08.11. � 19:00 � velký sál
→ Cestovatelský podzim ve Valmezu
→ Vstupné 80 Kč.

J.A.R.
Pá � 09.11. � 20:00 � velký sál 
Naprostá špička české hudební scény.
→ Vstupné v předprodeji 390 Kč, na místě 450 Kč.

Galerie Kaple
galerie.kzvalmez.cz
galerie@kzvalmez.cz
tel.: 774 063 305

Vladimír Skrepl               (malba, socha)

Převrátila jsem oči v sloup
26.09.–23.11.
Výtvarný jazyk Vladimíra Skrepla (1955) spočívá  
v barevné živosti a expresivitě tahů štětce, jejichž 
spontánnost vytváří v obraze nenapodobitelné 
napětí. Na české výtvarné scéně má široký závěr, 
působí jako teoretik umění, malíř a tvůrce objektů 
a instalací. Od roku 1994 je vedoucím ateliéru mal-
by na pražské Akademii výtvarných umění, odkud 
je znatelný jeho výrazný vliv na nastupující gene-
raci umělců.
V roce 2007 získal Cenu Jiřího Kovandy a od dva 
roky později se stal laureátem Ceny Michala Ran-
ného. Mezi lety 1981–1991 působil jako kurátor Ga-
lerie Hlavního města Prahy.
→ Vstupné 20 Kč.



Vstupenky zakoupíte na 
www.kzvalmez.cz
nebo Turistickém informačním 
centru tel.: 571 684 558.

Tiráž Kázetko
Vydává: Kulturní zařízení města Valašského Meziříčí, p. o., Komenského 1, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 00368946 � Redakce: Ondřej Smolka, smolka@kzvalmez.cz, tel.: 739 470 291 
Grafika: Studio Najbrt, s. r. o. � Tisk: Samab Press Group, a. s., Brno. � Sazba: Trikolora s.r.o., Valašské Meziříčí � Registrační číslo MK ČR 13259. � Předprodej vstupenek: Turistické 
informační centrum, Valašské Meziříčí, tel.: 571 684 558, www.info-vm.cz. Online prodej vstupenek na stránkách www.kzvalmez.cz. � Uzávěrka programu tohoto čísla: 14/9/2018. 
Za změny po tomto datu nenese redakce zodpovědnost. � Změna programu vyhrazena.

Galerie Sýpka
galerie.kzvalmez.cz
galerie@kzvalmez.cz
tel.: 774 063 305

Vendula Chalánková    (malba, instalace)

Life is life!
12.09.–16.11.
Značný podíl výstavy Life is life! v Galerii Sýpka 
tvoří série komiksů, které fungují jako určité nepra-
videlné deníkové záznamy. Pro tvorbu Venduly 
Chalánkové (1981) je příznačná drsná sebeironie, 
sama přirovnává komiksy k „…pádu po svahu 
rozeklané skály, během kterého to sakramentsky 
bolí. A při tom, světe div se, čtenář zažívá pocit 
uvolnění. Ne nadarmo se říká, že se člověku uleví, 
když zjistí, že je na tom někdo ještě hůř.“
V sérii obrazů nazvané Plenér se autorka zaměřuje 
na vizuální proměny krajiny nejen ve své rodné vsi 
Troubky. Dovídá se, že výroba jednoho solárního 
panelu sežere víc energie, než je panel za svoji 
životnost schopen vyrobit. Údajně už je to lepší…
→ Vstupné 20 Kč.

Muzejní a galerijní 
centrum
www.magc.cz
benicek@magc.cz
tel.: 727 974 625

Stálé expozice, 1. patro

Zámecké pokoje
Pracovna aristokrata a obrazový salón s portréty 
předků, biblickými i antickými motivy, rodokmeny i 
obrazy koní španělské školy.

Reditus Leonina
Expozice chce návštěvníky seznámit s  historií rodu 
Žerotínů v náležitém kontextu pro místo a město.

Josef Ignác Sadler
Výstava přibližující tvorbu významného barokní-
ho malíře, který vymaloval zdejší kapli Smrtelných 
úzkostí Ježíše Krista. 

→ Komentované prohlídky objednávejte na tel. 
čísle 727 974 625.
→ Vstupné do expozic 50 Kč / 20 Kč.

Valašský výtvarný salón 2018
13.09.–04.11. � přízemí
Druhý ročník Valašského výtvarného salónu pre-
zentuje tvorbu profesionálních i laických výtvarní-
ků z Valašského Meziříčí a bezprostředního okolí. 
Účastní se malíři, sochaři, skláři, grafici, fotografo-
vé a textilní výtvarníci. Salón je mimo jiné doku-
mentem o stavu výtvarné kultury ve městě a okolí. 
→ Vstupné 20 Kč.

David Vávra
Běžet s domy
05.10.–11.11. � 2. patro
Vernisáž: 04.10. v 18:00  
Výstava představí architektonické práce Davida 
Vávry, doplněné o výtvarné a literární přesahy. 
Kromě několika vybraných staveb, které budou 
prezentovány i formou modelů, představí výstava 
typologicky pojatý průřez tvorbou, ale také origi-
nály pastelů včetně skic a plánů k nerealizovaným 
a dosud nedostavěným projektům. Výstava ukáže 
novostavby, rekonstrukce veřejných staveb, řešení 
interiérů, rodinné domy a vily, stavby pro handi-
capované, zásahy ve veřejném prostoru, sakrál-
ní budovy, muzea a řešení výstavních expozic.  
K výstavě vznikla také publikace Běžet s domy, kte-
rá vytvořila katalog dosavadního díla architekta  
a jeho ateliéru. 
→ Repríza z Galerie Jaroslava Fragnera (2017)  
a KGVU Zlín (2018).
→ Vstupné 50 / 20 Kč.

100
Výstava tvorby žáků MŠ, ZŠ  
a SŠ pro sluchově postižené  
ve Valašském Meziříčí
16.10.–11.11. � přízemí
Vernisáž: 15.10. v 15:00
Výstava nám připomíná stoleté výročí vzniku 
samostatného Československého státu a odkaz 
jeho nejvýznamnější osobnosti - Tomáše Garrigua 
Masaryka. Multimediální výstava prezentuje mal-
by, kresby, video a floristickou tvorbu zajímavým, 
neotřelým a inspirujícím pohledem s odkazem na 
region Valašska. 
Jedná se o vyústění projektu Po stopách demokra-
cie, který vyhlásilo Česko-polské fórum za podpory 

Ministerstva zahraničních věcí České republiky,  
v němž škola navázala spolupráci s polskou školou 
pro neslyšící v Krakově.
→ Vstupné 20 Kč.

Doprovodné programy:

Pavel Lasztovicza
Maxmilián František ze Žerotína – 
Život a doba „valašského“ Žerotína, 
část II.
Út � 09.10. � 17:00 � 1. patro – freskový sál
Druhá část úspěšné přednášky, ve které Pavel 
Lasztovicza představuje život a dobu Maxmiliána 
Františka ze Žerotína, majitele Rožnovska a Valaš-
skomeziříčska v letech 1692 až 1706, který by letos 
oslavil 356. narozeniny.
→ Vstupné 50 Kč / 20 Kč, (vstupenky z první části 
přednášky 04.09. zůstávají v platnosti)

Volná beseda s Václavem  
Moravcem na téma Dezinfor-
mace a jak se jim bránit
Čt � 11.10. � 17:00 � 1. patro – freskový sál
Přednáška českého redaktora, moderátora a vyso- 
koškolského učitele, který se dlouhodobě věnu-
je teoretické reflexi médií. Proslavil se zejména 
moderováním diskusního pořadu Otázky Václava 
Moravce, který vysílá Česká televize už od roku 
2004.
→ Ve spolupráci s ČKA.
→ Vstupné dobrovolné.

Křest kalendáře Moniky  
Otahalové
Čt � 18.10. � 17:00 � přízemí
Křest kalendáře „Můj ALFA grafický rok“ jedné z 
účastnic letošního ročníku výstavy Valašský výtvar-
ný salon. Po představení kalendáře volné setkání a 
beseda s vystavujícími autory.
→ Vstup zdarma.

Jan Anlauf
Na cestě poslední
St � 31.10. � 17:00 � 1. patro – freskový sál
Co bude na konci naší pozemské pouti a kam 
se vydá člověk dál? To je zřejmě nejstarší otázka, 
kterou si lidé kladou od úsvitu věků. Jak uctívali 
své mrtvé lovci mamutů a kdo byl pohřben v pra-
věkých mohylách? Jak přemáhali strach z mrtvých 
lidé ve středověku a kdo tančil tance mrtvých? A co 
nám prozradí nalezené kosti o životě našich před-
ků? Povídání o životě a smrti v dávných dobách s 
archeologem Janem Anlaufem.
→ Vstupné 50 Kč / 20 Kč.


